
67749 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

  

  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 agosto 2019, n. 1486 
Fondo 2016 Ministero della Salute per il Gioco d’Azzardo Patologico. Applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 18/2011 e ss.mm.ii. 

Il Presidente, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Avv. Raffaele Piemontese, per la parte relativa alla 
autorizzazione degli spazi finanziari, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e confermata 
dal Dirigente del Servizio Strategia e Governo dell’Assistenza alle persone in condizioni di fragilità riferisce 
quanto segue. 

VISTI: 
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009; 

• l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che prevede che 
la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

• l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo all’applicazione 
dell’Avanzo di Amministrazìone; 

• la legge regionale n. 67/2018 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)”; 

• la legge regionale n. 68/2018 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2019 e bilancio pluriennale 2019-2021”; 

• la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2019-2021; 

• la D.G.R. n. 770 del 24/04/2019 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2018 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 

• la D.G.R. n. 161 del 30/01/2019 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di 
cui alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843. 

PREMESSO CHE 
l’art. 1, comma 946 della Legge 28 dicembre 2015, n.208, recante “ Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato “ testualmente recita: “Al fine di garantire le prestazioni di prevenzione, 
cura e riabilitazione rivolte alle persone affette dal gioco d’azzardo patologico (GAP), presso il Ministero della 
salute è istituito il Fondo per il gioco d’azzardo patologico. 

rilevato che la legge n.208/2015 dispone che “Il Fondo, pari a 50 milioni di euro, è ripartito tra le regioni e 
le province autonome di Trento e di Bolzano sulla base di criteri determinati con decreto del Ministro della 
salute, da emanare entro 60 giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, sentita la Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano”. 

PRESO ATTO CHE 
Con decreto 6 ottobre 2016 il Ministero della Salute, oltre a ripartire il predetto Fondo, attribuendo alla Regione 
Puglia la complessiva somma di € 3.323.224,00 ha invitato le Amministrazioni Regionali alla predisposizione 
di uno specifico Piano di attività contro il gioco d’azzardo patologico da sottoporre alle valutazioni dello stesso 
Ministero e dell’Osservatorio nazionale sul gioco d’azzardo. 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, con nota prot. n. 787 del 13/2/2017, come prescritto 
dal Decreto Ministeriale 6 ottobre 2016, ha trasmesso il proprio Piano di Attività 2017/2018. 

https://ss.mm.ii


67750 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                 

   

 

 

Con nota prot. n. 2214/C7SAN del 5/05/2017 il Ministero della Salute, facendo seguito a quanto 
precedentemente disposto con propria nota n. 32032/2016, ha comunicato di aver avviato le procedure di 
accreditamento delle somme dovute alla Regione Puglia per l’attuazione del “Piano di attività per il contrasto 
al gioco d’azzardo” valutato positivamente ed approvato, nella riunione svoltasi il 27/4/2017, dall’Osservatorio 
per il contrasto della diffusione del gioco d’azzardo e il fenomeno della dipendenza grave. 

Con D.G.R. n. 1317 del 2/8/2017, la Giunta Regionale ha, altresì, approvato la conseguente variazione al 
bilancio di previsione 2017, istituendo i nuovi capitoli, in parte entrata e in parte spesa, per un importo 
complessivo pari ad € 3.323.224/00, pari all’importo assegnato dal Ministero della Salute, a seguito 
dell’avvenuta approvazione del “Piano di attività per il contrasto al gioco d’azzardo” presentato dalla Regione 
Puglia, ed è stato attribuito al Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta il compito di provvedere 
agli ulteriori conseguenti provvedimenti amministrativi. 

Con D.D. nn. 205 e 206 del 13/09/2017 della Sezione Strategia e Governo dell’ Offerta sono state impegnate 
somme per complessivi € 4.000,00, che sono state trasferite all’economo cassiere, da utilizzare per il rimborso 
di spese di trasferta per il GAP e per Acquisto di beni e Servizi per il GAP. 

CONSIDERATO CHE 
con reversali n. 3804/2018 e 3805/2018, sono state incassate le somme, per un totale di € 1.803,77, a valere sul 
capitolo di entrata E4112000, relative al trasferimento da parte dell’economo cassiere delle somme impegnate 
e non liquidate entro la fine dell’esercizio finanziario, che sono confluite nell’avanzo di amministrazione non 
essendo state riutilizzate. 

Tanto premesso e considerato, si propone alla Giunta regionale di: 
− applicare, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., l’avanzo di amministrazione 

vincolato, per un totale di € 1.803,77, derivante dalle somme incassate con le reversali n. 3804/2018 e 
3805/2018 sul capitolo di entrata E4112000 e non utilizzate nel 2018; 

− autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati in premessa, la variazione al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato con Del. G.R. n. 95/2019, 
secondo quanto riportato nella sezione “Copertura finanziaria”. 

Copertura Finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2018, 
ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D, Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., a seguito dell’incasso delle reversali, per un 
importo pari ad € 1.803,77, come di seguito indicato in tabella: 

Cap. 
Entrata 

Cap. 
Spesa 

Num. 
Reversale 

Importo 
Reversale 

Importo da 
Reiscrivere 

Capitolo di spesa 
di definitiva 
imputazione 

4112000 1110100 3804/2018 €879,52 €879,52 C.N.I. 

4112000 1110100 3805/2018 € 924,25 € 924,25 1301004 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2019 
e pluriennale 2019-2021, approvato con L.R. n. 68/2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio gestionale approvato con DGR n. 95/2019, ai sensi dell’art. 51 co. 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. 
ii., previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa collegato al capitolo di entrata E2135045. 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


67751 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

  

   

  

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
Esercizio 

Finanziario 
2019 

VARIAZIONE 
Esercizio 

Finanziario 
2019 

Competenza Cassa 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 1.803,77 0,00 

66.03 U1110020 

FONDO DI RISERVA 
PER SOPPERIRE A 

DEFICIENZE DI CASSA 
(ART.51, L.R. N. 28/2001). 

20.01.1 1.10.1.1 0,00 - € 1.803,77 

61.03 C.N.I. 
PIANO ATTIVITÀ CONTRASTO AL 

GIOCO D’AZZARCO. DM DEL 
6/10/2016 - HARDWARE 

13.1.2 2.02.01.07 + € 879,52 + € 879,52 

61.03 U1301004 

PIANO ATTIVITÀ CONTRASTO AL 
GIOCO D’AZZARCO. DM DEL 

6/10/2016 - ORGANIZZAZIONE 
EVENTI E SERVIZI PER TRASFERTE 

13.1.1 1.3.2.2 + € 924,25 + € 924,25 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di 
bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843. 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari; lo 
spazio finanziario autorizzato sarà detratto da quelli complessivamente disponibili. 

Ai provvedimenti contabili di impegno di spesa provvederà la Sezione Strategia e Governo dell’Offerta. 

Il presente provvedimento rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 51, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e della Legge regionale n. 7/1997, art. 4 — comma 4, lettera a). 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

− Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente 
− Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’Istruttore, dal Dirigente del Servizio 

SGO; 
− a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. di approvare quanto espressamente riportato in premessa che si intende qui di seguito integralmente 
riportato; 

2. di approvare l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art 42 comma 8 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e smi; 

3. di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2019 e pluriennale 
2019-2021, approvato con L.R. n. 68/2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
gestionale approvato con D.G.R. n. 95/2019, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

https://ss.mm.ii


67752 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                 

  

  

  
  

  

  

4. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento in termini di spazi 
finanziari, assicurando il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in 
aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2D18, commi 819 a 843; lo spazio finanziario autorizzato 
sarà detratto da quelli complessivamente disponibili; 

5. di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati in premessa, la variazione al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato con Del. G.R. n. 95/2019, 
secondo quanto riportato nella sezione “Copertura finanziaria”; 

6. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento; 
7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 

all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione; 
8. di disporre che ai conseguenti provvedimenti amministrativi provvederà il Dirigente del Servizio 

Strategia e Governo dell’Assistenza alle persone in condizioni di fragilità; 
9. di pubblicare integralmente la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

        IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                  SILVIA PIEMONTE  MICHELE EMILIANO 



67753 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

Pn
O

G
R

A
M

M
A

, T
IT

O
L

O
 

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

M
IS

SI
O

N
E

 
13

 

P
ro

gr
am

m
a 

T
ito

lo
 

T
ito

lo
 

!T
ot

al
e 

Pr
og

ra
m

m
a 

,T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 
13

 

M
IS

SI
O

N
E

 
20

 

A
lle

ga
to

 
E

/I 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
 ./ 

...
.. /

...
...

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

.. .
. 

R
if

. d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. O
rg

an
o 

••
.. 
de

l .
...

...
...

 n .
...

...
...

 .
 

I 
. """

"M
'" 

T
ut

el
a 

de
fl

a 
sa

lu
te

 

S
er

vi
zi

o 
sa

ni
ta

rio
 

re
gi

on
;:,

le
 

fi
na

nz
ia

m
en

to
 

or
di

na
ri

o 
co

rr
er

,te
 p

er
 l

a g
ar

an
:z

:ia
 

de
i L

E
A

 
Sp

es
e 

co
rr

en
ti 

S
pe

se
 in

 c
on

to
 

ca
pi

t.i
k:

 

S
er

vi
.z

io
 s

an
ita

rio
 

re
gi

on
al

e 
fin

an
zi

am
en

to
 

or
di

na
rf

o 
co

rr
en

te
 

pe
r 

la
 g

ar
an

zi
a 

de
l L

E
A

 

T
ut

el
a 

de
lla

 sa
lu

te
 

Fo
nd

i 
e 

ac
ca

nt
on

am
en

ti 

Fo
nd

o 
dl

 r
is

er
va

 
Sp

es
e 

co
rr

en
ti 

SP
E

SE
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
f'l

e d
i c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

p,
:e

vl
sl

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 d
i t

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

ls
lo

ne
 d

i c
om

pe
te

ni
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
lc

ne
 d

i 
co

m
pe

te
nz

a 
pr

e\
lis

la
ne

 d
i c

as
sa

 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
PR

E
C

E
D

E
N

T
E

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
-D

E
L

IB
E

R
A

 
N

 ...
...

 
E

SE
R

C
IZ

IO
 20

19
 

("
J 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
1 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

lm
i n

uz
io

ne
 

92
4,

25
 

92
4,

2S
 

87
9,

52
 

e.
,9

,5
2 

1.
80

3,
77

 

l.8
03

,7
7 

l.8
03

,7
7 

l.8
03

,7
7 

A
lle

ga
 lo

 n
. 

8/
1 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
D

E
L

IB
E

R
A

 IN
 O

G
G

E
T

T
O

 
E

SE
R

C
IZ

IO
 20

19
 

('I
 

0,
00

 

0,
00

 
O

,C
O

 
0,

00
 

o,
oò

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

l.8
03

,7
7 

0,
00

 



67754 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                 

to
 E

l
! 

A
lle

ga
t

o 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

T
ot

al
e 

P
ro

gr
am

m
a 

Fo
nd

o 
di

 r
is

er
va

 

T
O

T
A

LE
 

M
IS

S
IO

N
E

 
20

 
Fo

nd
i 

e 
ac

ca
nt

on
am

en
t

i 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

T
O

T
A

LE
 

G
E

N
E

R
A

LE
 D

E
LL

E
 U

S
C

IT
E

 

da
ta

: 
...

. / 
...

.. /
...

...
. 

n.
 p

ro
to

co
llo

 
...

...
...

 . 

R
if

. d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. O
rg

an
o 

...
. d

el
 ..

..
...

..
. n

 ..
...

...
.. 

. 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
t

i 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

n
e 

di
 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
t

i 
p

re
vi

si
on

e 
d

i c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 

d
i c

as
sa

 

re
si

d
u

i p
re

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

ss
a 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

("
') 

La
 c

om
pd

a
z1

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
. 

a 
cu

ra
 d

el
 r

es
po

ns
ab

ile
 

fin
an

z1
ar

10
 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
a 

pe
r 

sp
es

e 
co

rr
en

t
i 

F
on

da
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
in

 c
on

to
 

ca
pi

ta
le

 

U
til

iz
zo

 
A

va
nz

o 
d

'a
m

m
in

i
st

ra
zi

on
e 

E
N

T
R

A
T

E
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

d,
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 d
, 

ca
ss

a 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

llA
 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 
-

D
E

LI
B

E
R

A
 

N
 ..

...
 

• 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
01

9 

i'l
 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 

0.
00

 

0,
00

 
0.

00
 

18
03

,7
1 

l 
80

3
,1

7 

18
03

,1
7 

1.
80

3,
77

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

um
en

to
 

In
 d

im
in

uz
io

ne
 

l.8
03

,7
7 

18
03

,7
7 

18
03

,7
7 

1.
80

3
,7

7 

1.
80

3,
77

 

A
lle

ga
to

 
n

.1
8/

1 

nl
 D

.L
gs

 
11

8/
20

11
 

0,
0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 
0,

00
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 

IN
 O

G
G

ET
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

19
 

(')
 

0
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

o.
oc

 
o.

oc
 

o.
oc

 



67755 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 3-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

ll
eg

at
o 

E
/1

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

O
T

A
lf

 T
IT

O
L

O
 

O
T

A
L

E
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

A
T

A
 

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

da
ta

: 
...

. /.
 ..

. ./
...

...
. 

n.
 p

ro
to

co
llo

 
...

...
...

 . 
R

if
. 

de
lib

er
a 

de
l 

...
. O

rg
an

o 
..

.. 
de

l 
...

...
...

. n
 ..

..
...

...
 . 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
v

is
io

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
za

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 

re
s

id
u

i p
re

su
n

ti
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

f
re

vi
si~

e 
di

 c
as

sa
 

r:
es

id
u

i p
re

su
n

ti
 

p
re

w
ls

io
n

e 
d

i 
co

m
p

et
en

za
 

";
ev

is
i~

e 
d

i c
as

H
_ 

(•
) 

la
 c

o
m

p
ila

zi
o

n
e 

d
el

la
 c

o
lo

nn
a 

p
u

ò
 e

ss
er

e r
in

vi
at

a,
 d

o
p

o
 l'

ap
p

ro
va

zi
o

n
e d

el
la

 d
el

ib
er

a 
d

i v
ar

ia
zi

o
n

e 
d

i b
ila

n
ci

o,~
 

cu
ra

 d
el

 r
es

p
o

n
sa

b
ile

 fi
n

an
zi

ar
io

. 

T
IM

B
R

O
 E

 F
IR

M
A

 D
E

LL
'E

N
T

E
 

Re
sp

on
sa

b
ile

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
F

in
an

zi
ar

io
/ 

D
iri

ge
nt

e 
re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
la

 s
pe

sa
 

C
, 

.e
 3 <
.I 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

_Q
,(

)Q
 

U
O

l,7
7 

1.
80

3,
77

 

A
lle

ga
to

 n
. 
8/

1 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

M
O

 




